

J.P.C. Handel & Invest ApS

Sankt Gertruds Stræde 1, 1.

5000 Odense C

CVR-nr. 14787240

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.06.2017

Dirigent

Navn: Peter Søndergaard Christiansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

J.P.C. Handel & Invest ApS
Sankt Gertruds Stræde 1, 1.
5000 Odense C

CVR-nr.: 14787240

Stiftet: 01.11.1990

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Peter Søndergaard Christiansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter investering, drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendomme omfatter på statusdagen 11 boligejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.673 t.kr. mod 3.630 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.985 t.kr. mod 1.793 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets portefølje af investeringsejendomme består af 11 velbeliggende ejendomme, indeholdende 85 lejemål. Investeringsejendommene er primært placeret i det centrale Odense. Samtlige ejendomme anses for at være i god stand.

Der har været meget lidt tomgang, hvorfor ejendommene er meget tæt på at være udlejet 100% over hele året.

Ejendommenes gennemsnitlige afkastkrav er 5,35% i 2016. Ledelsen forventer, at værdien hermed svarer til markedsværdi. Herved er den samlede værdi af ejendomsporteføljen ikke ændret væsentligt regnskabsmæssigt.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ejendommenes dagsværdi revurderes årligt på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke foretages systematisk afskrivning over ejendommenes brugstid.

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedet ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Målemetoden er baseret på et forventet afkast af investeringen, hvorfor den er forbundet med en vis usikkerhed. Effekten af den usikkerhed er beskrevet i note 4, som viser effekten af en mindre ændring af afkastkravet i henholdsvis op- og nedadgående retning.

Det er ledelsens opfattelse, at den foretagne måling af selskabets investeringsejendomme er forsigtig, under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed samt renteniveaet på tidspunktet for årsrapportens færdiggørelse.

Forventet udvikling

Direktionen forventer, at selskabet i det kommende regnskabsår vil kunne fastholde det nuværende aktivitetsniveau med et derved følgende højere positivt resultat end regnskabsåret 2016.

Særlige risici

Selskabets finansielle risici knytter sig primært til finansieringen af selskabets investeringsejendomme og består dermed i det væsentlige i risikoen for markedsbestemte rentestigninger. Realkreditlån optages primært med fast rente. Lån med fast rente er konverterbare, og selskabets langsigtede følsomhed overfor rentestigninger forsøges dermed begrænset.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.673.067	3.629.890
Personaleomkostninger	2	0	(4.236)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(1.314.834)</u>
Driftsresultat		2.673.067	2.310.820
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		881.150	726.955
Andre finansielle indtægter		195.043	1.916.356
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.030.868)</u>	<u>(2.115.614)</u>
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		1.718.392	2.838.517
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		439.385	220.376
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		<u>0</u>	<u>539.550</u>
Resultat før skat		2.157.777	3.598.443
Skat af årets resultat	3	<u>(172.737)</u>	<u>(1.804.994)</u>
Årets resultat		1.985.040	1.793.449
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.985.040</u>	<u>1.793.449</u>
		1.985.040	1.793.449

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		70.120.185	69.680.800
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	<u>70.120.185</u>	<u>69.680.800</u>
 Anlægsaktiver		 <u>70.120.185</u>	 <u>69.680.800</u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.571.816	17.567.919
Andre tilgodehavender		30.204	160.261
Tilgodehavender		<u>21.602.020</u>	<u>17.728.180</u>
 Likvide beholdninger		 <u>0</u>	 <u>24.405.825</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>21.602.020</u>	 <u>42.134.005</u>
 Aktiver		 <u>91.722.205</u>	 <u>111.814.805</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		36.902.534	34.917.494
Egenkapital		37.027.534	35.042.494
Udskudt skat		7.136.367	7.312.462
Hensatte forpligtelser		7.136.367	7.312.462
Gæld til realkreditinstitutter		37.217.244	37.163.155
Bankgæld		0	1.225.000
Deposita		1.026.308	1.097.360
Modtagne forudbetalinger fra kunder		278.518	308.721
Langfristede gældsforpligtelser	5	38.522.070	39.794.236
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	721.336	522.430
Bankgæld		5.546.294	5.511.305
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.153.810	2.070.970
Skyldig selskabsskat		348.832	946.698
Anden gæld		265.962	20.614.210
Kortfristede gældsforpligtelser		9.036.234	29.665.613
Gældsforpligtelser		47.558.304	69.459.849
Passiver		91.722.205	111.814.805
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	34.917.494	35.042.494
Årets resultat	0	1.985.040	1.985.040
Egenkapital ultimo	125.000	36.902.534	37.027.534

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommenes dagsværdi revurderes årligt på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke foretages systematisk afskrivning over ejendommenes brugstid.

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedet ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Målemetoden er baseret på et forventet afkast af investeringen, hvorfor den er forbundet med en vis usikkerhed. Effekten af den usikkerhed er beskrevet i årsrapportens note 4, som viser effekten af en mindre ændring af afkastkravet i henholdsvis op- og nedadgående retning.

Det er ledelsens opfattelse, at den foretagne måling af selskabets investeringsejendomme er forsigtig, under hensyntagen til ejendommens beliggenhed samt renteniveauet på tidspunktet for årsrapportens færdiggørelse.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Andre personaleomkostninger	0	4.236
	0	4.236
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	348.832	946.698
Ændring af udskudt skat	(176.095)	911.080
Effekt af ændrede skattesatser	0	(52.784)
	172.737	1.804.994

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	38.613.276	383.638
Kostpris ultimo	38.613.276	383.638
Af- og nedskrivninger primo	0	(383.638)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(383.638)
Dagsværdireguleringer primo	31.067.524	0
Årets dagsværdireguleringer	439.385	0
Dagsværdireguleringer ultimo	31.506.909	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	70.120.185	0

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,35
Højeste afkastprocent	6,20
Laveste afkastprocent	5,00

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast %	Værdi af ejendoms- portefølje t.kr.	Regule- ring t.kr.	Justeret egenkapital t.kr.
Ændring af afkastkrav til	5,30	70.782	662	37.713
Ændring af afkastkrav til	5,35	70.120	0	37.051
Ændring af afkastkrav til	5,40	69.470	(650)	36.401

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	721.336	522.430	37.217.244	34.260.814
Deposita	0	0	1.026.308	N/A
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	278.518	N/A
	721.336	522.430	38.522.070	34.260.814

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Peter Christiansen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværender med kreditinstitut og koncernforbundne selskabs mellemværende med kreditinstitut er deponeret følgende:

Ejerpantebreve 3.500.000 kr. i ejendommen Dronningensgade 71, Odense, bogført værdi 7.555 t.kr.

Ejerpantebrev 2.000.000 kr. i ejendommen Tranevej 13, Odense, bogført værdi 6.004 t.kr.

Ejerpantebrev 7.000.000 kr. i ejendommen Nørrevænget 19, Odense, bogført værdi 15.719 t.kr.

Ejerpantebrev 1.500.000 kr. i ejendommen Lahns-gade 32, Odense, bogført værdi 6.137 t.kr.

Ejerpantebrev 1.000.000 kr. i ejendommen Damtoften 22, Ringe, bogført værdi 3.092 t.kr.

Ejerpantebrev 6.000.000 kr. i ejendommen Allégaarden 1-3 samt Allégaarden 4-7, bogført værdi 10.815 t.kr.

Ejerpantebrev 1.000.000 kr. i ejendommen Banevænget 7A, Broby, bogført værdi 2.466 t.kr.

Ejerpantebrev 3.500.000 kr. i ejendommen Nyborgvej 122, Odense, bogført værdi 6.236 t.kr.

Ejerpantebrev 1.000.000 kr. i ejendommen Oluf Bagers Gade 6, Odense, bogført værdi 4.944 t.kr.

Ejerpantebrev 2.500.000 kr. i ejendommen Store Glasvej 21, Odense, bogført værdi 5.617 t.kr.

Ejerpantebrev 2.300.000 kr. i ejendommen Tranevej 13, Odense, Birkelunden 6A, Odense og Lahns-gade 32, Odense, bogført værdi 13.676 t.kr.

Ejerpantebrev 2.000.000 kr. i ejendommen Mosegårdsvej 8, 5380 Dalby, bogført værdi 0 kr.

Der er i ejendommen Nyborgvej 122, Odense, tinglyst inkonverterbar indeksslån med fuld offentlig støtte. Hovedstol 1.076 t.kr., restgæld 855 t.kr., bogført værdi 6.236 t.kr.

Der er i ejendommen Dronningensgade 71, Odense, tinglyst inkonverterbar indeksslån med fuld offentlig støtte. Hovedstol 889 t.kr., restgæld 678 t.kr., bogført værdi 7.555 t.kr.
